2

 [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26.02.2025
	№288

Об утверждении Плана создания объектов инфраструктуры на территории муниципального образования Плавский район в 2025 году
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение приказа министерства экономического развития Тульской области от 27.03.2023 № 32-ОСН «Об утверждении Стандарта деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Тульской области по обеспечению благоприятного инвестиционного и делового климата (муниципальный инвестиционный стандарт)», на основании статьи 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План создания объектов инфраструктуры на территории муниципального образования Плавский район в 2025 году (Приложение).

2. Разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Плавский район.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	А.Р. Гарифзянов

Исп. Карпова Ольга Анатольевна
Тел. (48752) 2-22-01
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Плавский район

от 26.02.2025 №288
План создания объектов инфраструктуры на территории муниципального образования Плавский район в 2025 году
	№ п/п
	Наименование объекта
	Местоположение объекта
	Срок ввода в эксплуатацию
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Источники финансирования
	Наименование программы, в рамках которой планируется строительства объекта (реконструкция)

	1.
	Монтаж здания сборного из металла (быстровозводимой модульной конструкции –

мобильного дома культуры)
	с. Камынино
	2025
	19 200,00
	1. Бюджет Тульской области

2. Бюджет МО Плавский район
	Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма  в  муниципальном образовании Плавский район»

	2.
	Строительство КНС в районе дома №52 по ул.Октябрьская г.Плавск
	г.Плавск, ул. Октябрьская
	2025
	4 000,00
	1. Бюджет Тульской области

2. Бюджет МО город Плавск Плавского района
	Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения в муниципальном образовании город Плавск Плавского района»

	3.
	Замена насосного оборудования, запорной арматуры, трубопроводов в КНС №2 и №3, г.Плавск
	г.Плавск, ул. Лермонтова
	2025
	6 000,0
	1. Бюджет Тульской области

2. Бюджет МО город Плавск Плавского района
	Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения в муниципальном образовании город Плавск Плавского района»

	4.
	Разработка ПСД по объекту «Строительство водоразборного узла по адресу: Тульская область, г. Плавск»
	г.Плавск
	2025
	37 610,90
	Бюджет Тульской области
	Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения в муниципальном образовании город Плавск Плавского района»

_____________________________